ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 6 с кадетскими классами»

П Р И К А З

	10.04.2020

	№
	50

	┌

	Об утверждении плана перехода на федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего образования
	┐

На основании приказа   Министерства образования и науки РФ от 17.05.2012 № 413 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта среднего общего образования» (в ред. от 29.06.2017), приказа Министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской области от 27.12.2019 №316-01-63-2979 «Об утверждении плана перехода на федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего образования в общеобразовательных организациях Нижегородской области», приказа департамента образования администрации Кстовского муниципального района от 17.01.2020 № Сл.-126-14-15877/20 «Об утверждении плана перехода на федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего образования в общеобразовательных организациях Кстовского района», с целью реализации Федерального государственного  образовательного стандарта среднего общего образования

п р и к а з ы в а ю:
1. План перехода на  федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего образования в МБОУ СШ № 6 утвердить (прилагается)

2. Основную образовательную программу среднего общего образования (ООП СОО) утвердить и ввести в действие с 01.09.2020г.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

Г.В.Ващанова
                                                                                       Приложение к  приказу
МБОУ СШ № 6
                                                                                             от 10.04.2020 № 50
ПЛАН

перехода на ФГОС СОО  в МБОУ СШ № 6

(«Дорожная карта»)

	№
	Мероприятие
	Сроки реализации
	Ответственные

	Нормативное обеспечение введения ФГОС.

	1.
	Нормативно- правовое сопровождение перехода на ФГОС СОО в соответствии с документами федерального, регионального и муниципального уровне.
	Февраль 2020
	Директор, заместители директора

	2.
	Разработка и утверждение плана- графика ( « Дорожной карты») введения ФГОС СОО в МБОУ СШ № 6
	Февраль , 2020
	Капустина Л.Л.

	3.
	Разработка и корректировка отдельных нормативных локальных актов, регламентирующих реализации ФГОС СОО в МБОУ СШ № 6 ( в т. ч. локальных актов по выполнению индивидуального проекта)
	Февраль, 2020
	 Капустина Л.Л., Гуляева Т.Н.

	4.
	Разработка ООП СОО на основе ФГОС СОО  с учетов примерной ООП и в соответствии с выбранной моделью формирования образовательных траекторий обучающихся.
	До 30.03.2020
	Капустина Л.Л., Гуляева Т.Н., Белова О.В.

	5.
	Утверждение ООП СОО  МБОУ СШ

 № 6
	01.04.2020
	Директор

	Финансовое обеспечение введения ФГОС

	1
	Определение объема расходов , необходимых для реализации ООП СОО
	Январь,  2020
	Директор, гл. бухгалтер

	2
	Заключение дополнительных соглашений к трудовому договору  с педагогическими работниками.
	До 01.08.20020
	Директор

	3
	Корректировка локальных нормативных актов, регламентирующих установление заработной платы работников  школы, в т. ч. стимулирующих надбавок и доплат , порядка и размеров премирования и т.п.
	До 01.09. 2020
	Директор, председатель Совета работников школы

	Организационное и методическое обеспечение   введения ФГОС СОО.

	1
	Создание рабочей группы  по разработке ООП СОО МБОУ СШ №6.
	До 28.02. 2020
	Директор

	2
	 Методический совет по написанию рабочих программ к ООП СОО.
	 02.03.2002
	Заместитель директора

	3
	Педсовет по утверждению ООП СОО
	27.04.2020
	Заместитель директора

	4
	Проведение индивидуальной работы с выпускниками 9-х кл.  и их родителями (законными представителями) в целях определения их дальнейшей  образовательной траектории и  определения профильной направленности в 10 кл.
	 Февраль, 2020
	Заместитель директора , кл. руководители 9-х кл

	5
	Выбор модели профильного обучения в 10-11 кл. , анализ возможностей по организации  углубленного изучения   отдельных предметов, разработка учебного плана профильного класса.
	Февраль , 2020
	 Директор, заместители директора.

	6
	Формирование заявки на открытие 10 профильного класса.
	Март. , 2020
	Заместитель директора

	7
	Определение  списка учебников  и учебных пособий , используемых в образовательной деятельности  в соответствии с ФГОС СОО и входящих в федеральный перечень учебников . формирование заказа.
	 Февраль- март ,  2020
	Заместитель директора

	8
	Организация индивидуального профильного отбора в 10 кл. 2020 г.
	 Апрель- июнь, 2020
	Директор, заместители директора.

	9
	Формирование  профильного 10 кл  в соответствии с выбранной моделью .
	Июнь, 2020
	Директор, заместители директора

	Кадровое обеспечение перехода на ФГОС СОО

	1.
	Анализ  и корректировка плана повышения квалификации педагогических работников школы.
	 Январь, 2020
	Заместитель директора

	2
	Обеспечение прохождения педагогическими и руководящими работниками  школы повышения квалификации  ( 100% кадрового состава уровня среднего общего образования)
	До 01.09.2020
	Заместитель директора

	3
	Проведение обучающих семинаров для педагогических работников школы.
	  Январь-  май 2020
	Заместитель директора

	Информационное обеспечение введения ФГОС СОО

	1
	Проведение информационных классных и родительских собраний по вопросам перехода на ФГОС СОО.
	Февраль 2020
	Директор, заместитель директора , кл. руководители 9-х кл.

	2
	Размещение информации о введении ФГОС СОО на сайте школы
	Февраль- сентябрь, 2020
	Капустина Л.Л.

	Материально – техническое обеспечение введения ФГОС СОО.

	1
	Анализ материально-технического обеспечения реализации ФГОС.
	Январь-февраль 2020
	Директор, заместитель директора.

	2
	Обоснование необходимых изменений в имеющихся условиях в соответствии ФГОС СОО и создание необходимых условий для реализации ФГОС СОО
	Январь-август 2020
	Директор

	3
	Обеспечение соответствия санитарно-гигиенических условий требованиям ФГОС и СанПин
	Январь-август 2020
	Директор

	4
	Обеспечение соответствия условий реализации ООП СОО противопожарным нормам , нормам охраны труда работников МБОУ СШ № 6.
	Январь-август 2020
	Директор

	5
	Обеспечение соответствия информационно-образовательной среды требованиям ФГОС СОО
	Январь-август 2020
	Директор